

**Protokół Nr 5**  
z sesji Rady Gminy Sulików  
w dniu 25 lutego 2015 r. o godz. 12<sup>00</sup>  
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Sulików

Sesji przewodniczył **radny Jan Solecki – Przewodniczący Rady Gminy Sulików.**

**Przewodniczący** powitał wszystkich obecnych i na podstawie § 32 ust. 1 Statutu Gminy Sulików otworzył V sesję Rady Gminy Sulików obecnej kadencji.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący stwierdził, że na 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum i pozwala podejmować uchwały.

*W związku z przeprowadzonymi na terenie Gminy Sulików w miesiącu lutym wyborami sołtysów i rad sołeckich Wójt wręczył zaświadczenia o wyborze na sołtysa obecnym na sesji sołtysom. Wójt życzył sołtysom udanej współpracy z radami sołeckimi, Radą Gminy oraz pracownikami Urzędu Gminy.*

Przewodniczący przedstawił planowany porządek sesji:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
2. Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Komisji.
3. Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
5. Funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Sulików.
6. Podjęcie uchwał:
  - 6.1 w sprawie powołania komisji doraźnej do spraw opracowania zmian w Statucie Gminy Sulików i zmian w statutach sołectw Gminy Sulików,
  - 6.2 w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola publicznego i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których Gmina Sulików jest organem prowadzącym oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów,
  - 6.3 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu Odnowa Wsi Dolnośląskiej przez sołectwo Mała Wieś Dolna,
  - 6.4 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sulików dla Międzygminnej Spółki Wodno-Kanalizacyjnej „SUPLAZ” Sp. z o.o., ul. Poczтовая 7A, 59-75 Sulików,
  - 6.5 zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik,
  - 6.6 w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso,
  - 6.7 w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na 2015 rok.
7. Pytania i wnioski radnych.
8. Pytania i wnioski sołtysów.
9. Odpowiedzi na pytania i wnioski.
10. Sprawy różne i informacje.

**Radny Adam Czesnkowski** złożył wniosek o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sulików dla Międzygminnej Spółki Wodno-Kanalizacyjnej „SUPLAZ” Sp. z o.o., ul. Poczтовая 7A, 59-75 Sulików w związku z tym, że to Spółka decyduje o wysokości taryfy a Rada Gminy nie musi podejmować tej uchwały. W związku z tym, zdaniem radnego podejmowanie tej uchwały jest niezasadne. Radni po

podjęciu tej uchwały byłoby odpowiedzialni za wysokie ceny za wodę i odbiór ścieków. Spółka, określa ceny wody i powinna być odpowiedzialna za ich poziom.

**Przewodniczący** stwierdził, że Rada Gminy powinna zatwierdzić wysokość stawek przedstawionych przez Spółkę.

**Radny Czesnakowski** stwierdził, że na wspólnym posiedzeniu komisji stałych była mowa o tym, że radni nie muszą podejmować tej uchwały, taka sytuacja miała miejsce w Gminie Zgorzelec.

**Wójt** poinformował, że wcześniej stosowano taką praktykę w Gminie Zgorzelec, jednak na wczorajszej sesji, Rada Gminy Zgorzelec podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf.

**Sekretarz Gminy** zaproponowała aby zanim radni odniosą się do wniosku radnego Czesnakowskiego, głos zabrał Radca Prawny.

**Radca Prawny Ryszard Pietras** powołał się na art. 24 ust. 1 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, który mówi, że taryfy podlegają zatwierdzeniu w drodze uchwały rady gminy. Rada powinna podjąć uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf w ciągu 70 dni od daty wpłynięcia wniosku taryfowego.

**Radny Czesnakowski** wycofał wniosek o wycofanie z porządku obrad projekt uchwały.

Przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

**Przewodniczący** poinformował, że do projektu protokołu z poprzedniej sesji wpłynęły uwagi radnej Genowefy Wilczak – Raczak, które przedstawiały się następująco:

1) w punkcie 7.1 na stronie 7 protokołu przy projekcie uchwały w sprawie przeprowadzenia wyborów sołtysów i rad sołeckich w sołectwach Gminy Sulików należy dodać:

Przewodniczący poinformował, że zgodnie z uwagami radnych na posiedzeniu komisji stałych do projektu uchwały zostały wprowadzone poprawki polegające na:

-zmianie przewodniczącego zebrania we Wrociszowie Górnym, zamiast radnego Ewangelisa Zarasa będzie to radny Jacek Staszczuk,

-zmianie miejsca w którym odbywać się będzie zebranie w Małej Wsi Górnej na Punkt promocji produktów lokalnych i rękodzielniczych w Małej Wsi Górnej,

-w dniach w których odbywają się dwa zebrania w ciągu dnia, drugie zostaje przesunięte z godz. 18<sup>00</sup> na 18<sup>30</sup>.

2) w punkcie 7.7 na stronie 10 protokołu przy projekcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o przeprowadzenie referendum gminnego z inicjatywy mieszkańców w sprawie planowanej lokalizacji instalacji energetyki odnawialnej o mocy ponad 100 kW na terenie Gminy Sulików w odległości mniejszej niż 2,5 km od zabudowań mieszkalnych należy poprawić wynik głosowania, który przedstawiał się następująco: Uchwała zostawała przyjęta 9 głosami za, przy 4 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się.

Protokół nr 4 z sesji Rady Gminy Sulików w dniu 29 stycznia 2015 r. wraz z wniesionymi poprawkami został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Komisji.

**Przewodniczący** poinformował, że w okresie międzysesyjnym radni obradowali na posiedzeniu Komisji Społecznej oraz na wspólnym posiedzeniu komisji stałych w dniu 23 lutego br.

**Radna Genowfa Wilczak – Raczak** przedstawiła informację ze wspólnego posiedzenia komisji stałych.

**Radna Weronika Ziółkowska** przedstawiła informację o posiedzeniu Komisji Społecznej.

**Przewodniczący** poinformował, że w dniu 27 lutego Komisja Rewizyjna zaplanowała kontrolę w Przedszkolu Publicznym w Sulikowie. Protokół z kontroli zostanie przedstawiony na marcowej sesji Rady Gminy.

**Radny Andrzej Polowy – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej** poinformował, że późny termin kontroli w Przedszkolu w Sulikowie wynika ze stanu zdrowia Pani Dyrektor. W kontroli weźmie udział osoba pełniąca obecnie zastępstwo za Panią Dyrektor.

Sprawozdanie z międzysesyjnej działalności Komisji.

Ad. 3

Informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

**Wiceprzewodnicząca Genowefa Wilczak – Raczak** przedstawiła informację. Informacja Przewodniczącego o pracy Rady Gminy Sulików w okresie międzysesyjnym została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4

**Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.**

Wójt przedstawił sprawozdanie z międzysesyjnej działalności.

**Radna Jolanta Matwiejczuk** pytała czy będzie dostępny protokół ze spotkania z przedstawicielem Kopalni Radan Bazalt w zakresie ochrony środowiska.

**Wójt** odpowiedział, że protokół jest dostępny w Urzędzie Gminy Sulików.

**Radny Adam Czesnakowski** pytał czy planowane są remonty dróg wojewódzkich na terenie gminy w związku ze spotkaniem z przedstawicielami DSDIK.

**Wójt** odpowiedział, że poza wymienionymi na spotkaniu drogami spoza terenu Gminy – Bogatynia – Zatonie, Węgliniec – Lubań. Szczególną uwagę poświęcono odcinkowi drogi łączącego Osiek z Lubaniem. Droga ta jednak ma jedynie cztery metry szerokości a na pozostałym terenie, który powinna zajmować znajdują się obecnie lasy. Remont ten wymagałby wielu dodatkowych nakładów, które wcześniej nie były planowane. Dlatego odstąpiono od tej inwestycji. Wójt wciąż lobbuje za remontem odcinka drogi od Sulikowa do Siekierzyna, dlatego niezbędne będzie wsparcie Marszałka Województwa Dolnośląskiego oraz Radnego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego.

**Radny Jacek Staszczuk** pytał czy postępowanie dotyczące mostu na ul. Górnej dotyczy spraw formalno – prawnych czy niewłaściwie wykonanych prac.

**Wójt** odpowiedział, że w trakcie wykonywania inwestycji zmieniono projekt w zakresie sposobu umocnienia brzegów. Z kolei strona w postępowaniu – P. Nieckarz już wcześniej żądała interwencji nadzoru budowlanego. Do interwencji doszło, natomiast w opinii P. Nieckarz jej interes był niewystarczająco skutecznie reprezentowany. W rezultacie cztery lata toczy się postępowanie podczas którego obie strony odwołują się od decyzji zapadających przed Powiatowym lub Wojewódzkim Inspektorem Nadzoru Budowlanego. Dwa lata temu na podstawie ekspertyzy rzeczoznawcy, doszło do wniosku, że wykonane wzmocnienie brzegów, należy dodatkowo wzmocnić ocynkowaną siatką do gruntu i zalać betonem. Pomysł był diskutowany na spotkaniu. Wszystko wskazuje na to, że obie sprawy akceptują to rozwiązanie. Sprawa rozstrzygnie się po uprawomocnieniu się

decyzji Powiatowego a następnie Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru. W spotkaniu uczestniczyli Powiatowy Inspektor Nadzoru, powołany przez Prokuraturę biegły i Pani Nieckarz.

**Radny Staszczuk** nawiązując do inwestycji prowadzonej na terenie rozdzielni w Mikułowej, poruszył problem drogi, która jest niszczone przez ciężkie pojazdy. Transport przebiega łącznikiem pomiędzy stacją PKP a drogą do Studnisk. Lepszym rozwiązaniem byłby transport kamienia przez Włosień. Zdaniem radnego znak ograniczający tonaż na tej drodze został usunięty. Radny prosił o interwencje w tej sprawie w Starostwie Powiatowym.

**Radna Jolanta Matwiejczuk** pytała czy możliwe jest pozyskanie kolejnych środków na usuwanie skutków powodzi w bieżącym roku.

**Wójt** odpowiedział, że co roku środki na usuwanie skutków powodzi są przyznawane dwukrotnie. Wszystkie obiekty zniszczone przez powódź muszą zostać wyremontowane.

**Radny Karol Augustyniak** pytał czy w związku z toczącym się postępowaniem w sprawie mostu na ul. Górnej Pani Nieckarz nie żądała odszkodowania.

**Wójt** odpowiedział, że po zakończeniu inwestycji Gmina wypłaciła stosowne odszkodowanie dla Pani Nieckarz m.in. za bezumowne zajęcie gruntu pod inwestycję. Kolejne odszkodowanie zostało wypłacone za zagospodarowanie części działki na pas drogowy, ponieważ droga przebiega obecnie innym łukiem. Ponadto wypłacono odszkodowanie za wycięte drzewa z działki podczas wykonywanych prac.

**Radny Bogusław Świątek** pytał czy podczas spotkania z Wójtem Gminy Platerówka i Prezesem Spółki SUPLAZ przedstawiona została liczba przyłączy do sieci kanalizacyjnej oraz jakie było stanowisko Wójta Gminy Platerówka w kwestii przedstawionej taryfy.

**Pan Krzysztof Lipko - Prezes Spółki SUPLAZ** poinformował, że cena za wodę jest tańsza w Gminie Platerówka niż w Gminie Sulików. Spółka SUPLAZ prowadzi swoją działalność na terenie gmin Sulików, Platerówka i Zgorzelec. Zgodnie z ustaleniami w Studium wykonalności przewidziane zostało, że dla każdej z tych gmin sporządzana będzie osobna taryfa na wodę. Ponadto na odbiór ścieków w Gminie Sulików i Platerówka będzie obowiązywała ta sama taryfa, a Gmina Zgorzelec będzie miała osobną taryfę. Spółka opracowuje łącznie pięć wniosków taryfowych. W Gminie Platerówka w miesiącu lutym podjęta została uchwała zatwierdzająca zaproponowane taryfy. Gmina Zgorzelec wykorzystwała jedno z obejść prawnych na które pozwala ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę, jeżeli w terminie 45 dni na weryfikację wniosku taryfowego rada gminy nie podejmie uchwały o zatwierdzeniu taryfy lub o jej odrzuceniu wnioskowane taryfy będą obowiązywały. Kwestia przyłączy do sieci kanalizacyjnej stanowi największy problem finansowy i organizacyjny, ponieważ wiąże się z nim obowiązek osiągnięcia efektu ekologicznego i utrzymania płynności finansowej Spółki. Ilość nieruchomości podłączonych do sieci a tym samym ilość ścieków odprowadzanych do oczyszczalni ma bezpośrednie przełożenie na wniosek taryfowy. Jedyną gminą, gdzie ilość odebranych ścieków jest wyższa niż zakładana to Gmina Zgorzelec dlatego cena za odbiór ścieków została obniżona w nowym wniosku taryfowym. W pozostałych gminach wykonanie w stosunku do założeń było bardzo niskie. We wniosku taryfowym zakładano, że w Gminie Platerówka odebranych zostanie 20 tys. m<sup>3</sup> ścieków, odebrano jedynie 4,5 tys. m<sup>3</sup> ścieków. Z Gminy Sulików zakładano odbiór ścieków w wysokości 64 tys. m<sup>3</sup>, a odebrano 30 m<sup>3</sup>. Stąd bierze się brak możliwości obniżenia cen za wodę i odbiór ścieków. Prezes kilka lat temu informował, że w przypadku cen za odbiór ścieków potrzeba kilku lat aby mogły się ustabilizować.

**Radny Adam Czesnakowski** poprosił Radcę prawnego, żeby odniósł się do wypowiedzi Prezesa o niezatwierdzeniu uchwały przez Gminę Zgorzelec

**Przewodniczący** pytał czy przy 100% ilości podłączonych do sieci kanalizacyjnej nieruchomości istnieje możliwość, że ilość ścieków będzie taka jak zakłada wniosek taryfowy.

**Prezes** odpowiedział, że w 2014 roku przewidywano, że odebranych zostanie 64 tys. m<sup>3</sup> ścieków. Wykonano plan w ilości 30 tys. m<sup>3</sup>. Wniosek taryfowy na lata 2015-2016, przewiduje odbiór ścieków w ilości 50 tys. m<sup>3</sup>. Dopóki w miejscowościach Studniska Dolne, Studniska Górne i Mikułowa nie zwiększy się ilość przyłączy sytuacja nie ulegnie poprawie.

**Wójt** uzupełniając sprawozdanie z międzysesyjnej działalności poinformował, że 24 lutego br. odbyły się przetargi na sprzedaż lokali mieszkalnych w Starym Zawidowie, Mikułowej i w Małej Wsi Górnej. Niestety, po raz kolejny nie zgłosili się żadni oferenci. Ponadto Wójt poinformował, że 13 lutego br. w Warszawie odbyła się konferencja podsumowująca realizację projektu organizowanego przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji pn.: „Akademia liderów samorządowych”. W konferencji wzięli udział przedstawiciele resortów administracji i cyfryzacji, samorządowcy, przedstawiciele uczelni wyższych. Celem projektów było podnoszenie kompetencji wyższej kadry kierowniczej administracji samorządowej w zakresie zarządzania personelem, stanowienia prawa, poprawy jakości usług dostarczanych obywatelom a także budowania pozytywnego wizerunku samorządu. Projekt był realizowany od 2009 roku w formie studiów podyplomowych w ramach partnerstwa trzech uczelni: Uniwersytetu Warszawskiego, Wyższej Szkoły Handlowej w Poznaniu i Wyższej Szkoły Bankowej w Toruniu. Podczas konferencji dyplom ukończenia studiów podyplomowych odebrała Sekretarz Gminy – Elżbieta Piotrowska.

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym zostało przyjęte jednogłośnie.

Ad. 5

Funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na terenie Gminy Sulików.

**Przewodniczący** zaprosił do dyskusji w temacie funkcjonowania systemu gospodarki na terenie Gminy Sulików oraz przypomniał, że po zakończeniu sesji będzie miał miejsce wyjazd do Centrum Utylizacji Odpadów Gmin Łużyckich w Lubaniu.

**Wójt** w swoim wystąpieniu odniósł się do kwestii podniesienia opłat za odbiór odpadów. Podczas zebrań wiejskich na których był obecny słyszał od mieszkańców, jak wielu zmian w systemie gospodarki odpadami oczekują, szczególnie ci którzy mieszkają daleko od pojemników do segregacji. Kolejna grupa mieszkańców oczekuje otwarcia punktu selektywnej zbiórki odpadów, inni oczekują likwidacji dzikich wysypisk odpadów, które znajdują się na terenie Gminy. Biorąc pod uwagę liczne wnioski mieszkańców, Wójt zdecydował przedłożyć radnym propozycję zmiany uchwały w sprawie wysokości opłat za odbiór odpadów. Projekt uchwały przewiduje podwyższenie stawek o 2 zł. Obecnie na terenie Gminy obowiązują stawki 12 zł za odpady zbierane selektywnie i 18 zł za odpady zbierane w sposób nieselektywny. Początkowo proponowane stawki wynosiły odpowiednio 15 zł i 20 zł. Wówczas w wyniku dyskusji radni zdecydowali o obniżeniu stawek do podanych wcześniej kwot, które obowiązują do chwili obecnej. Zdaniem Wójta półtora roku to wystarczająco długi okres, żeby móc wyciągnąć pierwsze wnioski, które są niestety niepokojące. Roczny koszt utrzymania systemu wynosi 890 tys. zł, a do budżetu wpływa 845 tys. zł, w związku z tym brakuje ok. 40 tys. zł. Kolejne przedsięwzięcia, których oczekują mieszkańcy również będą generować koszty w wysokości kilkunastu tysięcy złotych. W związku z tym podwyżka staje się nieodzowna. Wójt przypomniał, że niektórzy z radnych podczas uchwalania stawek za odbiór odpadów deklarowali, że jeżeli okażą się one za niskie wówczas powrócą do tematu. Kadencja dobiegła końca, minął okres wyborczy, rozstrzygnięto przetarg na odbiór odpadów, dlatego należy podjąć

decyzję o podwyżce jak najszybciej aby nie pogłębiać bardziej powstałego deficytu. Opinie radnych na temat konieczności uszczelnienia systemu są jak najbardziej zasadne, dlatego deklaracje złożone przez mieszkańców zostaną zweryfikowane i porównane z liczbą osób zameldowanych w poszczególnych posesjach. Od marca rozpoczną się kontrole zawartości pojemników na odpady, pod względem zadeklarowanego sposobu zbiórki odpadów. Wójt odniósł się do stawek za odbiór odpadów obowiązujących w sąsiednich gminach. Opłaty przedstawiają się następująco: Gmina Zgorzelec: selektywna zbiórka odpadów 12 zł, nieselektywna zbiórka odpadów 20 zł, Miasto Zawidów odpowiednio: 15 zł i 20 zł, Miasto i Gmina Pieńsk :15 zł i 22 zł, Miasto Zgorzelec: 14 zł i 23 zł. Propozycja podwyżki stawek za odbiór odpadów w Gminie Sulików wydaje się być porównywalna do stawek obowiązujących w innych gminach. W Gminie Platerówka obowiązujące stawki są niższe, wynoszą 11 zł i 14 zł, jednak na terenie Gminy nie ma ludmerów i pojemników na bioodpady a wywóz odpadów niesegregowanych odbywa się raz na dwa tygodnie. Odpady segregowane są odbierane raz na miesiąc, z miejsc przy posesjach gdzie mieszkańcy składają odpady. W Gminie Lubań miesięczna stawka za odbiór odpadów jest liczona od gospodarstwa. Mieszkańcy tej Gminy płacą 19 zł od gospodarstwa jednoosobowego, a 38 zł od gospodarstwa dwuosobowego. Wójt prosił aby radni wzięli pod uwagę żądania mieszkańców w zakresie systemu gospodarki odpadami. Jeżeli podwyżka cen nie nastąpi, wszystkie działania o których była mowa wcześniej nie będą mogły zostać zrealizowane.

**Radna Jolanta Matwiejczuk** stwierdziła, że Gmina nie może pozwolić sobie na generowanie jeszcze większych długów. Podwyżka o dwa złote nie spowoduje, że stawki będą odbiegać od tych które obowiązują w innych gminach. Zdaniem radnej propozycja radnego Jacka Staszczuka o której mówił na wspólnym posiedzeniu komisji stałych dotycząca odpowiedniego oznakowania pojemników na odpady segregowane i niesegregowane byłaby bardzo dobrym rozwiązaniem. Mieszkańcy wówczas zwracali by większą uwagę na to w jaki sposób zbierają odpady.

**Radna Genowefa Wilczak – Raczak** nawiązując do wypowiedzi radnej Matwiejczuk powołała się na art. 6k ustawy o gospodarce odpadami stwierdziła rada gminy w drodze może zwolnić w drodze uchwały w całości lub w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości na których zamieszkują mieszkańcy w części dotyczącej gospodarstw domowych, których dochód nie przekracza kwoty uprawnionej do uzyskania świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. Radna zapytała czy byłoby możliwe uregulowanie tej kwestii w uchwale Rady Gminy Sulików, ponieważ znaczna część brakującej kwoty pochodzącej z opłat za odbiór odpadów powstaje z braku możliwości finansowych mieszkańców. Znaczna ich część korzysta ze wsparcia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

**Wójt** odpowiedział, że jeżeli ta kwestia nie została uregulowana w uchwale nie oznacza to, że w przyszłości nie zostanie zastosowany zapis ujęty w ustawie. Jeżeli radni wykażą inicjatywę w tej sprawie, może zostać przygotowany projekt uchwały, który uwzględni rozwiązanie tego problemu.

**Radna Wilczak – Raczak** zaproponowała aby odstąpić od głosowania nad projektem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik i odnieść się do tego problemu. Radna zasugerowała aby stawka za odbiór odpadów niesegregowanych była podwyższona do 25 zł. Zanim radni zdecydują o podjęciu uchwały, należy sprawdzić jak system będzie funkcjonował po próbie kontroli deklaracji złożonych przez mieszkańców.

**Radny Bogusław Świątek** nawiązując do wypowiedzi radnej Matwiejczuk stwierdził, że brakująca kwota powstała poprzez zaległości w opłatach wnoszonych przez mieszkańców przy obowiązujących stawkach. W przypadku podniesienia stawek powstaną jeszcze większe zaległości. Zmniejszenie zaległości w opłatach mogłoby spowodować

ograniczenie częstotliwości odbioru odpadów. Radny dodał, że Zakład Gospodarki i Usług Komunalnych podczas obniżenia cen paliw nie obniżył kosztu odbioru odpadów.

**Radna Jolanta Matwiejczuk** stwierdziła, że nie podejmując w tym miesiącu uchwały w sprawie podwyższenia stawek za odbiór odpadów, powstaną kolejne zaległości. Uszczelniając system, zaległości nie zostaną natychmiast pomniejszone.

**Przewodniczący** przypomniał, że po uchwaleniu obecnie obowiązujących stawek za odbiór odpadów, sąsiednie samorządy były zdziwione ich niskim poziomem. Niestety stawki te okazały się zbyt małe, a zaległości będą systematycznie się powiększać.

**Radny Adam Czesnakowski** odnosząc się do wcześniejszych wypowiedzi radnych stwierdził, że należy sprawdzić czy jest możliwe aby w przypadku nieruchomości w której zamieszkuje x osób (np. 10) dopuszczalne jest jedna z tych osób składała inną niż pozostałe osoby deklarację śmieciową. Istnieje bowiem prawdopodobieństwo, iż pozostałe osoby korzystając z możliwości nie segregowania śmieci przez tą jedną osobę również zaniechają segregacji, w związku z tym, że nikt nie kontroluje jakości segregowanych odpadów.

**Radny Andrzej Polowy** stwierdził, że radni żądają podjęcia działań w celu uszczelnienia wpływu środków poprzez kontrolę deklaracji złożonych przez mieszkańców pod kątem rzeczywistej zbiórki odpadów.

**Radna Edyta Sawiniec** stwierdziła, że zapis w projekcie uchwały jest korzystny dla rodzin wielodzietnych. Radna stwierdziła, że w nieruchomościach zamieszkujących przez rodziny wielodzietne, w przypadku segregacji odpadów, jest ich niewiele więcej niż u rodzin kilkuosobowych.

**Radny Józef Ziomek** stwierdził, że na terenie Gminy są gospodarstwa, które korzystają z pojemnika a nie wnoszą żadnych opłat. Zdaniem radnego te przypadki są najłatwiejsze do skontrolowania.

**Radna Genowefa Wilczak-Raczak** stwierdziła, że bardzo skuteczny efekt osiągnięto dzięki rozesłanym do mieszkańców ankietom dotyczącym nieczystości płynnych. Mieszkańcy przypomnieli sobie o wywozie nieczystości ponieważ spodziewają się kontroli w tym zakresie. W przypadku deklaracji dotyczących odbioru odpadów, od półtora roku nie przeprowadzono żadnej kontroli.

**Wójt** dodał, że jeżeli za pół roku okaże się, że system nadal generuje zbyt wiele zaległości, stawki będą mogły zostać obniżone. Gmina powinna przede wszystkim dostosować się do oczekiwań mieszkańców w zakresie większej ilości pojemników do segregacji odpadów i organizacji punktu selektywnej zbiórki odpadów. W przypadku nie podwyższenia stawek opłat, realizując kolejne zadania powstaną jeszcze większe zaległości w systemie gospodarki odpadami.

**Radny Bogusław Świątek** stwierdził, że biorąc pod uwagę wypowiedzi radnych, to system jest nieszczelny, przez co generowane są kolejne zaległości. Nieprawdziwe dane odnośnie liczby osób zamieszkujących nieruchomości, niezgodny z deklaracją sposób zbiórki odpadów to powody niewystarczających wpływów. Radny nie jest przekonany, że proponowana podwyżka stawek przyniesie zamierzony efekt.

**Wójt** odpowiedział, że aby dokonać kontroli w terenie, konieczne są dodatkowe środki, ponieważ nikt z pracowników Urzędu Gminy nie będzie w stanie ich przeprowadzić. Konieczne byłoby zatrudnienie pracownika na umowę zlecenie.

**Sołtys Ewa Wrzeszcz** stwierdziła, że najlepszym rozwiązaniem byłoby wprowadzenie segregacji u źródła poprzez ustawienie pojemników do segregacji. Ludmery do segregacji

generują bardzo wysokie koszty, również przez to że konieczne jest sprzątnięcie terenu wokół pojemników. Ponadto nikt nie jest w stanie skontrolować jakie odpady są tam wrzucane.

**Sołtys Małgorzata Pławiak** stwierdziła, że mieszkańcy oczekują segregacji u źródła a nie podwyżki. Wiele osób jedynie deklaruje segregację odpadów, a po dostarczeniu do Zakładu Gospodarki i Usług Komunalnych okazuje się, że odpady są w większości zmieszane. Podwyżka uderzy w mieszkańców którzy rzetelnie segregują odpady.

**Przewodniczący** dodał, że przede wszystkim zakład zajmujący się odbiorem odpadów powinien kontrolować zbierane odpady za pośrednictwem swoich pracowników. Podczas spotkania w Zakładzie Gospodarki i Usług Komunalnych po sesji, będzie możliwe wyjaśnienie tych kwestii.

**Radny Karol Augustyniak** w nawiązaniu do wypowiedzi sołtysów, stwierdził, że w przypadku Sulikowa mieszkańcy nie będą mieli miejsca na to by ustawić pojemniki do segregacji przy swoich posesjach.

Ad. 6

Podjęcie uchwał:

6.1. w sprawie powołania komisji doraźnej do spraw opracowania zmian w Statucie Gminy Sulików i zmian w statutach sołectw Gminy Sulików.

**Przewodniczący** poinformował, że na wspólnym posiedzeniu komisji stałych do składu komisji doraźnej zgłoszono następujące kandydatury:

- Jolanta Matwiejczuk,
- Andrzej Polowy,
- Weronika Ziółkowska

Zgłoszono kandydaturę radnego Józefa Ziomka. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Zgłoszono kandydaturę radnego Jana Soleckiego. Radny nie wyraził zgody na kandydowanie.

Zgłoszono kandydaturę radnego Adama Czesnakowskiego. Radny nie wyraził zgody na kandydowanie.

Zgłoszono kandydaturę radnego Jacka Staszczuka. Radny nie wyraził zgody na kandydowanie.

Zgłoszono kandydaturę radnego Marka Nowickiego. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

6.2 w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkola publicznego i oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla których Gmina Sulików jest organem prowadzącym oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów.

**Przewodniczący** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

6.3 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do Programu Odnowa Wsi Dolnośląskiej przez sołectwo Mała Wieś Dolna.

**Przewodniczący** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

6.4 w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sulików dla Międzygminnej Spółki Wodno - Kanalizacyjnej „SUPLAZ” Sp. z o.o., ul. Pocztowa 7A, 59-75 Sulików.



**Radna Jolanta Matwiejczuk** pytała czy niewystarczająca ilość przyłączy do sieci kanalizacyjnej będzie miała wpływ na to, że Spółka SUPLAZ będzie miała trudności ze spłatą podatku od nieruchomości.

**Prezes Spółki SUPLAZ** odpowiedział, że proces odbioru ścieków dopiero został niedawno rozpoczęty. Zanim oczyszczalnia rozpocznie pracę w pełnym zakresie potrzeba 2-3 lat. Ilość ścieków które napływają do oczyszczalni sukcesywnie się zwiększa. Prezes liczy na to, że w 2015 roku zostanie osiągnięty zakładany poziom. Osiągnięcie poziomu zakładanego we wniosku taryfowym gwarantuje to, że Spółka będzie mogła wywiązać się ze wszystkich swoich zobowiązań, m.in. podatku od nieruchomości i opłaty za umieszczenie infrastruktury w pasach drogowych.

**Radny Jacek Staszczuk** zawniósł, aby niektóre informacje z wniosku taryfowego znalazły się w projekcie uchwały, np. dane dotyczące zakładanej ilości wody i odebranych ścieków. Radny podał przykład uchwały Rady Gminy Zgorzelec, która składa się z 12 stron i zawiera wiele danych, które mogłyby zainteresować radnych.

**Radny Ewangelis Zaras** pytał na jaką przepustowość została wybudowana oczyszczalnia w Sullikowie.

**Prezes Spółki SUPLAZ** odpowiedział, że oczyszczalnia składa się z dwóch niezależnych od siebie bloków biologicznych. Pierwszy blok ma przepustowość 480 tys. m<sup>3</sup> na dobę drugi, rezerwowy blok ma taką samą pojemność. We wniosku taryfowym ilość ścieków określono na 70 tys. m<sup>3</sup>.

**Radny Marek Biliński** stwierdził, że w Studniskach Górnych są nieruchomości, których właściciel nie wie w jaki sposób podłączyć się do sieci, np. ze względu na ciek wodny przebiegający przy posesji. Dopóki mieszkańcy nie podłączą się do sieci nie będzie miał miejsce remont drogi powiatowej.

**Prezes** odpowiedział, że mieszkaniec zainteresowany podłączeniem do sieci kanalizacyjnej powinien złożyć stosowny wniosek w Spółce SUPLAZ.

**Radny Biliński** stwierdził, że pracownicy Spółki powinni pomóc mieszkańcom w załatwieniu formalności.

**Prezes** odpowiedział, że jedyną inicjatywą ze strony mieszkańca powinno być wykazanie chęci przyłączenia się do sieci i złożenie wniosku.

**Radny Karol Augustyniak** pytał czy istnieje możliwość udzielenia pomocy finansowej w przypadku, gdy mieszkańca nie stać na wybudowanie przyłącza.

**Prezes** odpowiedział, że nie ma takiej możliwości.

**Radny Bogusław Świątek** pytał czy Spółka SUPLAZ może świadczyć usługi w zakresie odbioru nieczystości płynnych. Radny pytał jaki jest koszt wywozu nieczystości przez Spółkę.

**Prezes** odpowiedział, że Spółka świadczy takie usługi. Prezes zwracał się do radnych i sołtysów aby przekazywali mieszkańcom informację o możliwości odbioru ścieków przez Spółkę SUPLAZ. Cena wywozu 1 m<sup>3</sup> to koszt 30,32 zł. Obecnie jest to najniższa stawka oferowana w okolicy. Po tym jak mieszkańcy otrzymali do wypełnienia ankietę w sprawie sposobu odprowadzania nieczystości płynnych, pracownicy obierają bardzo dużą liczbę zgłoszeń.

**Przewodniczący** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała została przyjęta 12 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się.

6.5 Nr V/37/15 zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik.

**Przewodniczący** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała została przyjęta 10 głosami za, przy 1 głosie przeciwnym i 4 głosach wstrzymujących się.

6.6 Nr V/38/15 w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso.

**Przewodniczący** poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

6.7 w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na 2015 rok.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 7

Pytania i wnioski radnych.

**Radny Jerzy Marek Nowicki** pytał czy Spółka nadal odnotowuje duże ubytki wody z sieci wodociągowej.

**Prezes** odpowiedział, że od pewnego czasu straty wody na sieci wodociągowej są minimalne.

**Przewodniczący** pytał czy w Spółce jest osoba która nadzoruje zużycie wody.

**Prezes** odpowiedział, że główne wodomierze są spisywane codziennie. Inkasenci dokonują odczytów lub sami mieszkańcy przekazują informacje o zużyciu wody do Spółki. Spółka zatrudnia dwóch pracowników którzy nadzorują stale sieć wodociagową.

**Radna Jolanta Matwiejczuk** zgłosiła potrzebę pobierania opłat za dostawę wody co miesiąc. Radna pytała czy istnieje możliwość zmiany sposobu wnoszenia opłat.

**Prezes** odpowiedział, że każdy ma możliwość dokonywania opłat co miesiąc. Około 20%-30% mieszkańców na bieżąco zgłasza telefonicznie ilość zużytej wody dzięki czemu dokonuje wpłat na bieżąco.

**Przewodniczący** zasugerował, aby przekazać informację na ten temat mieszkańcom.

**Radny Adam Czesnakowski** poinformował, że na zbiegu ulic Garbarskiej i Szkolnej znajduje się studzienka z której co jakiś czas wypływa woda. Woda ścieka wzdłuż drogi aż do bloków na ulicy Garbarskiej.

**Prezes** odpowiedział, że jest to najprawdopodobniej wyciek z poprzednio funkcjonującej sieci.

**Radna Genowefa Wilczak-Raczak** prosiła o podjęcie działań w kwestii likwidacji filii biblioteki w Biernej. Zebranie Wiejskie Sołectwa Bierna wyraziło opinię o likwidacji tego obiektu, jednak Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury nie podejmuje żadnych działań w tym zakresie. W drodze na sesję radna zauważyła, że budynku gdzie mieściła się biblioteka zostały otwarte okna. Skoro Dyrektor GOKu ma czas na zamieszanie swojej

twórczości na portalu społecznościowym, mógłby tym samym podjąć działania w zakresie swoich obowiązków.

**Wójt** odpowiedział, że sprawa została wystarczająco dokładnie omówiona na Zebraniu Wiejskim Sołectwa Bierna w ubiegłym roku. Pomysł likwidacji filii biblioteki w Biernej miał swój początek w 2007 roku. Filia biblioteki w Biernej nie prowadzi żadnej działalności, przez pół roku, jedynie jedna osoba oddała do niej wcześniej wypożyczone książki.

**Radna Wilczak – Raczak** stwierdziła, że skoro Zebranie Wiejskie wyraziło swoją opinię w tej sprawie Dyrektor powinien podjąć stosowne działania, w tym zabezpieczyć budynek i księgozbiór.

**Radny Jacek Staszczak** pytał o nowy samochód służbowy zakupiony na potrzeby Urzędu Gminy.

**Wójt** odpowiedział, że jest to Ford Mondeo, zakupiony na podstawie umowy leasingowej na okres 5 lat. Auto pochodzi z wyprzedaży z 2014 roku, koszt pojazdu to 87 tys. zł.

**Radny Bogusław Świątek** pytał czy w związku z uchwaleniem taryf na dostawę wody i odbiór ścieków planowane są dopłaty.

Wójt odpowiedział, że jest opracowywany projekt uchwały w tej sprawie.

Ad. 8

Pytania i wnioski sołtysów.

**Sołtys Ewa Wrzeszcz** pytała jaka firma będzie świadczyła usługę sprzątania przystanków autobusowych i który z pracowników Urzędu prowadzi nadzór w tym zakresie.

**Wójt** odpowiedział, że sprzątaniem przystanków zajmie się Firma Pana Żukowskiego ze Zgorzelca. Nadzór nad świadczoną usługą będzie pełniła Pani Alicja Konarska.

**Sołtys Małgorzata Pławiak** pytała kiedy planowane jest rozpoczęcie remontu drogi wewnętrznej w Małej Wsi Górnej ze środków na usuwanie skutków powodzi.

**Wójt** odpowiedział, że spodziewany termin rozpoczęcia prac to okres wakacyjny.

**Sołtys Beata Mazur** pytała czy prowadzone są rozmowy w sprawie budowy sieci wodociągowej w Starym Zawidowie.

**Wójt** odpowiedział, że temat był dyskutowany przez ubiegłe cztery lata. Nowi radni nie podjęli jeszcze dyskusji w tej sprawie.

**Sołtys Robert Traczyk** pytał, kto przeprowadza konserwację hydrantów na terenie Sołectwa Miedziana. W ubiegłym roku OSP Miedziana otrzymała informację że wszystkie hydranty na terenie Sołectwa są sprawne, co nie jest zgodne z prawdą.

**Prezes Spółki SUPLAZ** odpowiedział, że pracownicy Spółki mają w zakresie sprawowanie nadzoru nad stanem technicznym hydrantów. Prezes rozumie potrzeby strażaków w tym zakresie.

**Sołtys Robert Traczyk** stwierdził, że jeden z hydrantów został wyrwany kilka lat temu w związku z tym informacje podane w piśmie Spółki SUPLAZ są nieaktualne.

**Sołtys Elżbieta Wadzicka** pytała jak często należy wymieniać wodomierz.

**Prezes** odpowiedział że wodomierz powinien być wymieniany raz na pięć lat. Od dwóch lat sukcesywnie zwiększa się ilość wymienianych wodomierzy. Przy liczbie ok. 1,5 tys. odbiorców jednorazowa wymiana wodomierzy to koszt kilkudziesięciu tys. zł.

Ad. 10

Sprawy różne.

**Przewodniczący** poinformował, że o terminie kolejnej sesji radni zostaną poinformowani odrębnym zaproszeniem.

Stwierdzając wyczerpanie porządku obrad i na podstawie § 42 ust. 1 Statutu Gminy Sulików Przewodniczący zamknął V w obecnej kadencji sesję Rady Gminy Sulików. (godz. 13<sup>51</sup>)

Protokołowała:

A.Adamiak-Trela